UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sanctis Diodoro [et] mariano [et] eoru[m] socijs martyribus.
Cap[itulum]. xij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

maximilla senatris cū aromatis sepeliuit. ij. kalen. decemb. is. Intra ciuitatē papatracen. sem. In deo processu tēporis corpus eius Lō stantinopolim translātū est: vt habet. viij. idus maij. Egeas nō anteq̄ domū rediret arreptus a diabolo expirauit. Lulus frater nomine stratoles cū oi eius familia ad xpm cōuersus est.

De sancto Nathanaele discipulo. Cap. ix.

Nathanael discipul⁹ de oppido chana galilee: vn⁹ fuit ex septuaginta duobus xpi discipulis: quem xpus cōmendat. Johannis primo: dicens ipsum esse

israhelam in quo dolus non est. Hic etiaz post resurrectionem xpi vnus fuit ex numero illoz vij. discipulorum: quibus xpus apparuit iuxta mare galilee quando Petrus piscando traheret in terrā plenā magnis piscib⁹. cliq̄. vt habetur Johannis vltimo: qui etiam a plerisq̄ scribis fuisse alio nomine vocatus vsinus: qui et ab apostolis episcopus bituricē. cōstitutus post completum predicationis officium in deo feliciter requieuit. ij. kalen. decemb. is: quod tamen falsum esse reputatur. Nam corpus huius nathanaelis apud trengreū. ciuitatē quiescit. Corpus vsini in bituricē. vrbe sepulchrum veneratur. hec frater vincentius.

De scro Nathanaele anachorita. Cap. x.

Nathanael anachorita: vt dicit heraclides: fraude demonis

accidiam passus ex priore cella recessit: et aliam cuidā vicinā sibi collocauit. Ubi duz habitare cepisset: demō ad eū noctu ventens in specie carni flets panis sordidis induit:

flagris strepitū facere cepit: dicens se fore demonē: qui cum de priore cella eiecerat: qui et eū de ista fugare cupiebat. Vox sanctus compunctus ad priore locum rediit: et adeo se inclusit: vt xxvij. annis nunq̄ limen excederet. Dulcitasq̄ diaboli insidias pertulit: vt propositum frangeret: quas tamē omnes deuicit. Septē episcopos ad se vententes gratanter suscepit: et abeūres vsq̄ ad limē associant. Quē dū diaconi eo q̄ non egredietur redarguerēt: se oino seculo mortuū esse respondit. Nocte quadā demon in specie pueri sibi apparuit asinū panibus oneratū deferens. Et dū asellū in terram corruisse fingeret et abbatis auxiliū peteret: ille pplexitate circūclusus: ne aut mie opus negligeret aut ppositum frangeret: oratione fusa puero suauit: vt si vera esset visio deū inuocaret: sibi subuenire paratū. Si autem tentatio esset euasceret. Voxq̄ puer euz asino euauerūt

cum turbine maximo strepitantes: hec omnia heraclides in libro qui dicitur paradisus.

De sancto Trophiano epō. Cap. xi.

Trophianus episcopus magne sanctitatis vir: et miraculorū gloria pclarus pridie kal. decemb. is apud ranconas in dno felicitate regēuit. Lulus corpus tolose translātū: ibi q̄ terris sepultū: spūitū in cellis viuere multis miraculis manifestat: vt dicit Ato.

De sanctis Diodoro et mariano et eozū socijs martyribus. Cap. xij.

Diodorus presbiter et marianus diaconus cum multitudine innumerabilū hominū vtriusq̄ sexus et diuersarū creatū: quoz numerū et noia solius des

sciētia nouit: passi sunt rome sub nūeriano imperatore tpe Stephani pape pmi. Qui die anniuersaria dedicationis sanctorū martyrum chrysanti et darie in loco crypte: vbi eozum corpora sepulta erāt diuina celebrātes via salaria: videlicet extra portā vrbis in harenario vbi pfa ti martyres terra et lapidib⁹ obruti fuerāt: accusati sunt impatori. Tū impator iussit in introitu crypte parietē leuari: et montē q̄ crypte imminebat ad sublonē sup eos deici: et sic oēs pfocti sunt. Quoz corpora ibides iacuerūt vsq̄ ad tempora Stephani pape. vi. anno domini. cccccclxxvi. Qui venerabilis pz effossa crypra reliquias sanctorū innumerabiles inde collegit: ex quibus quasdam laterant: aliquas apud sanctum petrum: aliquas ad basilicā. xij. apostolorū quā ad fundamentis renouauerat: aliquas vero per alias ecclesias et monasteria sepellenda diuisit: in quozū offitium collectione odor mirabilis quasi rozarū et rosarū resperus est: et lāpas i crypra accesa. vi. dieb⁹ cōtinuis arsit: in qua nec qcq̄ de oleo cōsumptū est nec flāma extinca: donec oia sanctorū ossa a congrege lapidū sunt collecta. Quidā autē cum de reliquijs aliquas questus gratia subtraxisset: cōtinuo in lectū decidit graui languore detent⁹: et cōmissum furtū confessus: reliquias restituit: et sic sanitatē recepit. Dorū oim martyū passio die kalendarū decebriū celebratur.

De sancto Diodoro episcopo et confesso. Cap. xij.

Diodorus alexandri eius cesariensis: episcopus: dum antiochen⁹ esset presbyter: clarū sapientia habebat. Qui elect⁹ antistes mltā opuscula cōpilauit. In apostolū cōmentarios edidit: aliāq̄ multa eusebii cesariensis secutus char. ceterē. Lulus licet censum immutatus fuerit: eū tñ attingere non potuit elo

anachorita: vt dicit heraclides: fraude demonis

accidiam passus ex priore cella recessit: et aliam cuidā vicinā sibi collocauit. Ubi duz habitare cepisset: demō ad eū noctu ventens in specie carni flets panis sordidis induit: